芙蓉中学体育节之跳绳比赛

关于举行绕“8”字跳长绳比赛的通知及竞赛规程
各班主任、年级主任：
跳绳是我国传统民间娱乐体育活动，不仅能增强人体运动系统、心血管系统及呼吸系统的功能，也有利于提高弹跳力、耐久力、灵敏性、协调性等身体素质，还能使人体轻盈健美，神情焕发，身心两益。为了更好地发扬民间体育活动，培养学生团结协作精神，建设和谐校园，经研究决定举行绕“8” 跳长绳比赛。现将规程发给你们，希望认真组织学生练习，赛出成绩，赛出风格。特此通知。

一、竞赛时间与地点：

时间： 12月21日至12月26日（具体时间另行通知）。

地点：学校篮球场。

二、参加办法：

1、参加对象为每班两名任课老师（班主任必须参加）摇绳，学生男女各6人
2、长绳由体育组统一提供。

三、比赛方法与规则：

教师听到“预备”开始摇绳，12名队员依此按“8”字线连续跳，每次过一人，即第一人进绳后跳一个出绳，第二人立即进绳跳，以后按序进行。如中途失误（勾住、跳空绳），该次数不计，失败者可继续比赛，但必须排到队尾重新跳该轮次。比赛中途摇绳者可以换手，两摇绳者相对站立，距离为3米。摇绳者脚踏线为犯规，取消成绩。比赛时间为3分钟。比赛过程中跳绳者不得少于12人，如有意外各班级派替补队员参赛，少于12人，取消成绩。

四、录取名次：

1、成绩为3分钟内通过长绳的人次；班级成绩，第一名12分，第二名10分，以后名次依次递减1分计入总分。

2、班级成绩以本班运动员得分总和计算总分。

                                体育组
                                2020-12-5

关于绕“8”字跳长绳比赛的成绩公告
	班级
	成绩
	名次

	初一年级

	初一(1)班
	183
	2

	初一(2)班
	188
	1

	初一(3)班
	89
	5

	初一(4)班
	106
	4

	初一(5)班
	163
	3

	初二年级

	初二(1)班
	57
	5

	初二(2)班
	173
	1

	初二(3)班
	85
	4

	初二(4)班
	121
	3

	初二(5)班
	160
	2

	初三年级

	初三(1)班
	115
	4

	初三(2)班
	117
	3

	初三(3)班
	133
	2

	初三(4)班
	162
	1

	初三(5)班
	112
	5